173
¶ *Præterea non obstat, quod respectu rerum, ac bonorum, quae (ut dictum est) appellantur inseparabilia, nulla competere possit Ecclesiasticis personis immunitas à gabellis prædictis, quæ in ingressu, et ingressu civitatis exiguntur à mercatoribus. Et alijs personis laicis ratione rerum, quæ inferunt, vel extrahunt in eorum dominio nunc existentium, quidquid illis contingat, sive Ecclesiasticis, sive laicis, vendantur, quippe id provenit ex accidenti, quod considerari non debet, ut plures existimant.*

174
¶ *Nam contraria sententia visa fuit Dominis uerior, atque tenenda. Primo enim probatur ratio, tum quia laici, quos certus est non posse dante imponere, nec exigere huiusmodi gabellas ab Ecclesiasticis personis ratione rerum, quæ inducunt, extrahunt, vel emunt in proprios, et familiarum usus, ut deciduntur a supra citatis, et hoc sane pacto illas*

illis ad esse per indirectum exigent, mediante persona mercatorum, ac
 laicorum ipsa bona vendentium, qui onus praedictum in emptores retor-
 quunt, Et ab eis repetunt cariori pretio vendentes, ita ut **RE IPSA
 AB EMPTORE PENDATUR**:: Cita muchos DD. Quodquidē
 communibus iuris regulis adversatur :: Tum quia Ecclesiastica perso-
 na, qua laicorum onera subire non debent, eo utriusque medio per huiusmo-
 di exactionem gabellearum, eorum ratione indistinctarum, illa in effectu pro-
 missione cum laicis supportare cogentur, quod expresse prohibitum est ::
 Secundo probatur ex verbis dicta Bulla Cœna in §. 18. ibi: *Et diver-*
sa etiam exquisitis modis exigunt :: Atque idem in specie de cuiusmodi
 gabellis per laicos impostis super pane, vino, oleo, panino, Et alijs ad victu-
 s vestituum necessarijs, qua immediate solvuntur a mercatoribus, Et
 per eos deinceps repetuntur ab ementibus minutatim easdē res probant.
 Plurimi, quos citat Laicos hoc casu nō excusari auctoritate DD. contra-
 riam sententiā tenentis, statibus verbis praefata Bulla Cœna Dñi quos sequi-
 tur P. Diana resol. mor. p. 1. de immunit. Eccl. resol. 45. vers. *sed his nō obsta-*
ntibus, sub n. 15. vers. prout etiam, cum seq. Con q̄ canonizò todas estas
 doctrinas la Santa Rota, y para todas las proposiciones cita infinitos
 textos, y Doctores, que por no dilatar no se especifican.

183

¶ Luego ya que no se le haga refaccion a la Fabrica
 por la cera que gasta en el Culto Divino, por lo menos justamente
 se le debera franquicar libre la cera que comprare a bordo, ò en la
 Aduana, sin pedirle derechos por la venta, introduccion, ni extrac-
 cion.